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Til lovforslag nr. L 213. Ændringsforslag stillet den 29. maj 2007 uden for betænkningen 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

t i l  2 .  b e h a n d l i n g  a f  

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  s e l s k a b s s k a t t e l o v e n  o g  

f o r s k e l l i g e  a n d r e  s k a t t e l o v e  

(CFC-beskatning og indgreb mod kapitalfonde m.v.) 
[af skatteministeren (Kristian Jensen)] 

Af skatteministeren: 

Til § 1 

31) I den under nr. 5 foreslåede § 11 B, stk. 4, 
nr. 5, ændres »skattepligtige afståelsessummer 
vedrørende aktier m.v. omfattet af aktieavance- 
beskatningsloven« til: »skattepligtige afståelses- 
summer omfattet af ligningslovens § 16 B«. 
[Præcisering af bestemmelsen] 

32) I det under nr. 5 foreslåede § 11 B, stk. 8, 
der bliver stk. 9, ændres »stk. 1-7« til: »stk. 1-8«. 
[Konsekvensrettelse som følge af ændringsfor- 
slag nr. 9] 

33) I det under nr. 5 foreslåede § 11 B, stk. 10, 
der bliver stk. 11, ændres »stk. 1-9« til: »stk. 1- 
10«. 
[Konsekvensrettelse som følge af ændringsfor- 
slag nr. 9] 

34) I det under nr. 5 foreslåede § 11 C, stk. 1, 
indsættes som 5. pkt.: 

»Fremførte nettofinansieringsudgifter indgår i 
beregningen efter 1. pkt. i efterfølgende ind- 
komstår.« 

[Det præciseres, at beskårne og dermed fremfør- 
te nettofinansieringsudgifter efter § 11 C med- 
regnes i EBIT-opgørelsen i efterfølgende ind- 
komstår] 

35) I det under nr. 12 foreslåede § 32, stk. 1, 
nr. 2, indsættes efter 4. pkt. som nyt punktum: 

»Uforrentede fordringer på varedebitorer m.v. 
indgår ikke i opgørelsen.« 

[Det foreslås, at omtalen af uforrentet varegæld 
udgår, fordi der er tale om en aktivopgørelse. Er- 
statter ændringsforslag nr. 19 i betænkningen] 

36) I det under nr. 12 foreslåede § 32, stk. 10, 
indsættes efter 2. pkt. som nyt punktum: 

»I indkomst efter 1. og 2. pkt. fradrages den 
skattepligtige indkomst, som moderselskabet 
medregner efter aktieavancebeskatningslovens 
§§8 eller 17 som følge af aktieoverdragelsen, 
idet fradraget dog ikke kan overstige indkom- 
sten efter 1. og 2. pkt.«. 

[Erstatter ændringsforslag nr. 22 i betænknin- 
gen, således at det bliver et fradrag i CFC-ind- 
komsten i stedet for en creditlempelse i CFC- 
indkomsten] 

Til §3 

37) I det under nr. 11 foreslåede § 45 A, stk. 4, 
indsættes efter 1. pkt. som nyt punktum: 

»Hvis selskabet ved aflæggelsen af årsregn- 
skabet for regnskabsåret 2007 ved en ændring af 
regnskabspraksis efter bestemmelserne i års- 
regnskabsloven opskriver aktiver, der indgik i 
selskabets balance for regnskabsåret 2006, for- 
højes det efter 1. pkt. opgjorte beløb med den del 
af de foretagne opskrivninger fratrukket udskudt 
skat forbundet hermed, der svarer til den skatte- 
pligtiges andel af selskabets regnskabsmæssige 
egenkapital ved udløbet af regnskabsåret 2006.« 
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[Justering af opgørelsen af overgangssaldoen for 
unoterede aktier. Erstatter ændringsforslag nr. 
24 i betænkningen] 

Til § 14 

38) I stk. 3 indsættes som 3. og 4. pkt.: 
»For aktier, der er erhvervet i indkomståret 

2006 eller tidligere, fastsættes anskaffelsessum- 
men pr. 1. juli 2007 efter reglerne i § 11 B, stk. 
6, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 5, til akti- 
ernes skattemæssige anskaffelsessum reduceret 
med udlodninger til sambeskattede selskaber og 
faste driftssteder foretaget i indkomstårene 
2004-2006 samt værdien af aktier i danske sel- 
skaber og værdien af faste driftssteder og faste 
ejendomme i Danmark ved begyndelsen af ind- 
komståret 2007 og efter reglerne i § 11 B, stk. 6, 
nr. 3-8, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 5, for 
dispositioner foretaget i perioden fra begyndel- 
sen af indkomståret 2007 og indtil den 1. juli 
2007. Hvis den regnskabsmæssige indre værdi 
af datterselskabet ved udløbet af det seneste 
regnskabsår inden den 1. juli 2007 er lavere end 
anskaffelsessummen efter 3. pkt., anvendes den- 
ne værdi ved opgørelsen af anskaffelsessummen 
pr. 1. juli 2007.« 

[Det præciseres, at det er den regnskabsmæssige 
indre værdi af datterselskabet, der er alternativet 
i 4. pkt. Erstatter ændringsforslag nr. 28 i be- 
tænkningen] 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 31 

Det præciseres, at afståelsessummer omfattet 
af ligningslovens § 16 B medregnes ved opgø- 
relsen af nettofinansieringsudgifterne. 

Til nr. 32 og 33 

Der foreslås konsekvensrettelser som følge af 
ændringsforslag nr. 9. 

Til nr. 34 

Det præciseres, at beskårne og dermed frem- 
førte nettofinansieringsudgifter efter § 11 C 
medregnes i EBIT-opgørelsen i efterfølgende 
indkomstår. 
Eksempel: 

Koncernen har i indkomståret 2008 en skatte- 
pligtig indkomst før nettofinansieringsudgifter 

på 45 mio. kr. Nettofmansieringsudgifter er på 
40 mio. kr. Koncernen rammes hverken af tynd 
kapitalisering eller renteloft i 2008. 

EBIT-reglen medfører, at nettofinansierings- 
udgifterne i 2008 maksimalt kan være (80 pet. af 
45 mio. kr.) 36 mio. kr. Der beskæres således (40 
mio. kr. minus 36 mio. kr.) 4 mio. kr. De 4 mio. 
kr. fremføres til fradrag i efterfølgende ind- 
komstår, hvor de indgår i EBIT-opgørelsen. De 
4 mio. kr. indgår ikke som nettofinansieringsud- 
gifter ved beregningen af renteloftet i § 11 B. 

Koncernen har i indkomståret 2009 en skatte- 
pligtig indkomst før nettofinansieringsudgifter 
på 48 mio. kr. Nettofinansieringsudgifter er på 
35 mio. kr. plus de fremførte 4 mio. kr. Det vil 
sige, at koncernen i alt har nettofinansieringsud- 
gifter på 39 mio. kr. Koncernen rammes hverken 
af tynd kapitalisering eller renteloft i 2009. 

EBIT-reglen medfører, at nettofinansierings- 
udgifterne i 2009 maksimalt kan være (80 pet. af 
48 mio. kr.) 38,4 mio. kr. Der beskæres således 
(39 mio. kr. minus 38,4 mio. kr.) 0,6 mio. kr. 

Til nr. 35 

Ændringsforslaget træder i stedet for æn- 
dringsforslag nr. 19 i udvalgets betænkning. 

Der foreslås en redaktionel rettelse af æn- 
dringsforslaget, hvor det er foreslået, at uforren- 
tede varefordringer og uforrentet varegæld ikke 
indgår i aktivtestopgørelsen i § 32, stk. 1. Gæld 
er imidlertid en passivpost -  og ikke et aktiv. 

Det foreslås derfor, at omtalen af uforrentet 
varegæld udgår, fordi der er tale om en aktivop- 
gørelse. 

Til nr. 36 

Ændringsforslaget træder i stedet for æn- 
dringsforslag nr. 22 i udvalgets betænkning. 

I ændringsforslag nr. 22 er det foreslået, at der 
i CFC-beskatning efter § 32, stk. 10, gives eredit 
for den skat, som moderselskabet betaler som 
følge af den direkte overdragelse. Bestemmelsen 
skal forhindre dobbeltbeskatning. 

Det foreslås, at bestemmelsen ændres således, 
at der i stedet gives fradrag for den indkomst, 
som moderselskabet medregner efter aktieavan- 
cebeskatningslovens §§8 eller 17 som følge af 
den direkte overdragelse. Herved opnås tillige 
nedslag, selv om moderselskabet ikke beskattes 
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af aktieavance f.eks. som følge af fremførte ak- 
tietab. 

Efter selskabsskattelovens § 32, stk. 11, kan 
der opnås lempelse for den skat, der kunne være 
pålignet datterselskabet af fortjeneste på aktivet 
eller passivet, hvis det var afstået på samme tids- 
punkt. Nedslaget er maksimeret til den danske 
skat på indkomsten. Fradraget for aktieindkom- 
sten nedsætter den maksimale lempelse for dat- 
terselskabets skatter. 

Til nr. 37 

Ændringsforslaget træder i stedet for æn- 
dringsforslag nr. 24 i udvalgets betænkning. 

Ved opgørelsen af overgangssaldoen opgøres 
for unoterede aktier det beløb, der fremkommer 
ved at fratrække aktiernes anskaffelsessum i den 
skattepligtiges andel af selskabets regnskabs- 
mæssige egenkapital ved udløbet af regnskabs- 
året 2006, jf. forslaget til aktieavancebeskat- 
ningslovens § 45 A, stk. 4. 

Ved ændringsforslag nr. 24 er der ved den 
foreslåede indsættelse af et 2. pkt. i bestemmel- 
sen indført mulighed for at forhøje overgangss- 
aldoen, hvis det selskab, hvori den skattepligtige 
ejede aktier pr. 1. januar 2007, ved aflæggelsen 
af årsregnskabet for 2007 ændrer regnskabs- 
praksis og opskriver aktiver, der indgik i selska- 
bets balance for regnskabsåret 2006. 

Ved en sådan opskrivning skal et beløb sva- 
rende til opskrivningsbeløbet efter årsregn- 
skabslovens bestemmelser indregnes som en re- 
serve under selskabets egenkapital. Denne reser- 
ve formindskes imidlertid, i det omfang de op- 
skrevne aktiver er forbundet med udskudt skat, 
der skal hensættes. 

Da det således ikke er det fulde opskrivnings- 
beløb, der posteres som en del af egenkapitalen, 
hvis de opskrevne aktiver er forbundet med ud- 
skudt skat, bør den skattepligtige alene kunne 
forhøje sin overgangssaldo med sin forholds- 
mæssige del af de foretagne opskrivninger fra- 
regnet den udskudte skat, der hviler på opskriv- 
ningsbeløbet. 

Til nr. 38 

Ændringsforslaget træder i stedet for æn- 
dringsforslag nr. 28 i udvalgets betænkning. 

Ændringsforslag nr. 28 i betænkningen fast- 
sætter »indgangsværdier« for medregning af ak- 
tier ved opgørelsen af renteloftet. 

Det præciseres, at det er den regnskabsmæssi- 
ge indre værdi af aktierne i selskabet -  og ikke 
den værdi, som aktierne er optaget til i regnska- 
bet for det selskab, som ejer aktierne -  der skal 
anvendes. 


